
Křenovice
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.367291N, 14.342892E

Nadmořská výška: 478 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 610 ha

Počet obyvatel: 179 PSČ: 398 43

Adresa URL: www.obeckrenovice.cz

Památky a zajímavosti Křenovice
Ve vsi před kapličkou Panny Marie z roku 1876 stojí pomník obětem 1.  světové války, který je zajímavý
reliéfem tváře T. G. Masaryka a  iniciálami jeho jména.
Další zajímavosti najdeme u silnice na Veselíčko. Po pravé straně jsou to Boží muka a nad vesnicí vlevo
kamenný kříž s letopočtem 1856.
Z Křenovic pocházel básník Josef Kostohryz (1907 1987). Citát z jeho díla, použitý v textu pamětní desky
na jeho rodném domě, dokonale vystihuje jeho životní osudy: "Poznal jsem posměch, žaly a neštěstí
všechna"
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5596/krenovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 14:00:07


